PILZ® LABORBEHEIZUNGEN
Innovativ aus Tradition
INHALTSVERZEICHNIS
©
 W
in
kl
er

 · ein Hauptschalter
 · ein Heizzonenschalter mit integrierter Statusleuchte „Heizt“
 Heizzone 1 oder Heizzone 1+2
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50 51 60 1 160 x 185 WHLP2XXX-230XX450-000050DE A
100 64 90 1 160 x 185 WHLP2XXX-230XX450-000100DE A
250 85 150 2 160 x 185 WHLP2XXX-230XX450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLP2XXX-230XX450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLP2XXX-230XX450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLP2XXX-230XX450-002000DE A
3.000 185 600 2 280 x 230 WHLP2XXX-230XX450-003000DE A
-  Protect-Line  - -  Protect-Line  -
©
 W
in

 Leistung stufenlos wählbar (0-100%)
 · ein Heizzonenschalter mit integrierter Statusleuchte „Heizt“
 Heizzone 1 oder Heizzone 1+2
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50 51 60 1 160 x 185 WHLP2ERX-230XX450-000050DE A
100 64 90 1 160 x 185 WHLP2ERX-230XX450-000100DE A
250 85 150 2 160 x 185 WHLP2ERX-230XX450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLP2ERX-230XX450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLP2ERX-230XX450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLP2ERX-230XX450-002000DE A
Serie WHLP2TC - mit integriertem Temperatursensor Tmax = 450°C
 · von Hand gehäkelter Heizkörper aus Glasseide in Schutzklasse I
 · pulverbeschichtetes, robustes Metallgehäuse
mit hoher Chemikalienbeständigkeit

 · ein integrierter Temperatursensor Typ K
 · ein Heizzonenschalter mit integrierter Statusleuchte „Heizt“
 Heizzone 1 oder Heizzone 1+2
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50 51 60 1 160 x 185 WHLP2TCX-230XK450-000050DE A
100 64 90 1 160 x 185 WHLP2TCX-230XK450-000100DE A
250 85 150 2 160 x 185 WHLP2TCX-230XK450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLP2TCX-230XK450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLP2TCX-230XK450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLP2TCX-230XK450-002000DE A
3.000 185 600 2 280 x 230 WHLP2TCX-230XK450-003000DE A
-  Protect-Line  -
*andere Spannungen auf Anfrage
©
 W

 25% = Heizzonen 1+2 seriell geschaltet
 50% = untere Heizzone
 100% = Heizzonen 1+2 parallel geschaltet
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Bodenloch
ØØ (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
25 41 40 1 - WHG2XXXX-230XX450-000025DE A
50 51 70 1 - WHG2XXXX-230XX450-000050DE A
100 64 110 2 - WHG2XXXX-230XX450-000100DE A
250 85 200 2 - WHG2XXXX-230XX450-000250DE A
500 105 300 2 62 WHG2XXXX-230XX450-000500DE A
1.000 131 450 2 62 WHG2XXXX-230XX450-001000DE A
2.000 166 700 2 62 WHG2XXXX-230XX450-002000DE A
3.000 185 800 2 62 WHG2XXXX-230XX450-003000DE A
4.000 207 1.000 2 62 WHG2XXXX-230XX450-004000DE A
5.000 223 1.200 2 62 WHG2XXXX-230XX450-005000DE A
6.000 236 1.400 2 62 WHG2XXXX-230XX450-006000DE A
10.000 279 2.000 2 62 WHG2XXXX-230XX450-010000DE A
20.000 345 2.800 2 62 WHG2XXXX-230XX450-020000DE A
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
*andere Spannungen auf Anfrage
-  Classic-Line  -
©

 · 4-fach Heizzonenschalter
 ·   Leistung wählbar über das Zuschalten der Heizzonen
 ·   Heizzone 1 / Heizzonen 1+2 / Heizzonen 1-3 / Heizzonen 1-4
 ·  lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Bodenloch
ØØ (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
4.000 207 1.000 4 62 WHG4RXXX-230XX450-004000DE A
6.000 236 1.400 4 62 WHG4RXXX-230XX450-006000DE A
10.000 279 2.000 4 62 WHG4RXXX-230XX450-010000DE A
20.000 345 2.800 4 62 WHG4RXXX-230XX450-020000DE A
Serie WHG2H - mit erhöhter Leistung und Betriebstemperatur Tmax = 900°C
 · von Hand gehäkelter Heizkörper aus Silikatgarn für
Rundkolben für einen optimalen Wärmeübergang
 · baugleich der Serie WHG2, jedoch mit einer maxi-
mal zulässigen Betriebstemperatur von 900°C
Geräteausstattung
 · Serienparallel-Drehschalter
 Leistung wählbar (OFF/25/50/100%)
 25% = Heizzonen 1+2 seriell geschaltet
 50% = untere Heizzone
 100% = Heizzonen 1+2 parallel geschaltet
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Bodenloch
ØØ (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
250 85 300 2 - WHG2HXXX-230XX900-000250DE A
500 105 500 2 62 WHG2HXXX-230XX900-000500DE A
1.000 131 750 2 62 WHG2HXXX-230XX900-001000DE A
2.000 166 1.200 2 62 WHG2HXXX-230XX900-002000DE A
4.000 207 1.800 2 62 WHG2HXXX-230XX900-004000DE A
6.000 236 2.500 2 62 WHG2HXXX-230XX900-006000DE A
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
-  Classic-Line  - -  Classic-Line  -
©
 W

 · ein Hauptschalter
 · ein integrierter Heizzonenschalter
 ·   Heizzone 1 oder Heizzonen 1+2
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50 51 50 1 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000050DE A
100 64 100 2 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000100DE A
250 85 150 2 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLG2XXX-230XX450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLG2XXX-230XX450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLG2XXX-230XX450-002000DE A
3.000 185 600 2 280 x 230 WHLG2XXX-230XX450-003000DE A
Serie WHLG2ER - mit integriertem Leistungssteller Tmax = 450°C
 · pulverbeschichtetes, robustes Metallgehäu-
se mit hoher Chemikalienbeständigkeit
 · von Hand gehäkelter Heizkörper aus Glasseide
Geräteausstattung
 · ein Hauptschalter
 · ein integrierter Heizzonenschalter
 ·   Heizzone 1 oder Heizzonen 1+2
 · ein integrierter mechanischer Leistungssteller
 ·   Leistung stufenlos wählbar (0-100%)
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50 51 50 1 160 x 185 WHLG2ERX-230XX450-000050DE A
100 64 100 2 160 x 185 WHLG2ERX-230XX450-000100DE A
250 85 150 2 160 x 185 WHLG2ERX-230XX450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLG2ERX-230XX450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLG2ERX-230XX450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLG2ERX-230XX450-002000DE A
3.000 185 600 2 280 x 230 WHLG2ERX-230XX450-003000DE A
 · pulverbeschichtetes
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
-  Classic-Line  -
*andere Spannungen auf Anfrage

 ·   Leistung stufenlos wählbar (0-100%)
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
50-250 51-85 150 3 160 x 185 WHLMG3ER-230XX450-000250DE A
250-1.000 85-131 360 3 205 x 205 WHLMG3ER-230XX450-001000DE A
1.000-3.000 131-185 600 3 280 x 230 WHLMG3ER-230XX450-003000DE A
Serie WHLSG2ER - mit Metallschale Tmax = 450°C
 · geeignet für Bäder oder zum Auffangen
auslaufender Flüssigkeit infolge von Gefäßbruch
 · pulverbeschichtetes, robustes Metallgehäuse
mit hoher Chemikalienbeständigkeit
 · korrosionsbeständige und optimal wärmeleitende Heizschale
Geräteausstattung
 · ein Hauptschalter
 · ein integrierter Heizzonenschalter
 ·   Heizzone 1 oder Heizzonen 1+2
 · ein integrierter mechanischer Leistungssteller
 ·   Leistung stufenlos wählbar (0-100%)
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit FI-Funktion
           und Schuko-Steckerkabel Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
ØØ × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
250 85 120 2 160 x 185 WHLSG2ER-230XX450-000250DE A
500 105 200 2 205 x 205 WHLSG2ER-230XX450-000500DE A
1.000 131 300 2 205 x 205 WHLSG2ER-230XX450-001000DE A
2.000 166 500 2 280 x 230 WHLSG2ER-230XX450-002000DE A
file:\\fs-1\users\communication\Documents\Drucksachen\Katalog-Flyer\Labor\Laborkatalog%202021\Links\3.%20Classic-line\WHL\WHLSG2ER.png
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
-  Classic-Line  -
©

 · ein integrierter mechanischer Leistungssteller
 ·   Leistung stufenlos wählbar (0-100%)
 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit
FI-Funktion  und Schuko-Steckerkabel
Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
BB × H (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
4.000 207 700 2 270 x 175 WHU2ERXX-230XX450-004000DE A
5.000 223 860 2 290 x 185 WHU2ERXX-230XX450-005000DE A
6.000 236 1.000 2 300 x 195 WHU2ERXX-230XX450-006000DE A
10.000 279 1.400 2 350 x 215 WHU2ERXX-230XX450-010000DE A
20.000 345 2.400 2 430 x 250 WHU2ERXX-230XX450-020000DE A
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
-  Classic-Line  - -  Classic-Line  -
*andere Spannungen auf Anfrage
©

 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · eine Stativklemme STK 2 je Heizplatz
(ohne Stativstange) auf der Rückseite
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit
FI-Funktion  und Schuko-Steckerkabel
Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
B × H × T (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
100 64 4 x 110 1 620 × 220 × 130 WHRE4ERX-230XX450-000100DE C
250 85 4 x 220 1 620 × 220 × 130 WHRE4ERX-230XX450-000250DE C
500 105 4 x 330 1 765 × 260 × 130 WHRE4ERX-230XX450-000500DE C
1.000 131 4 x 495 1 765 × 260 × 130 WHRE4ERX-230XX450-001000DE C
Serie WHRE6 Reihenheizgerät mit 6 Heizplätzen Tmax = 450°C
 · pulverbeschichtetes, robustes Metallgehäuse
mit hoher Chemikalienbeständigkeit
 · Abdeck-und Frontplatte aus Edelstahl

 · lösbare Steckverbindung (Kabellänge 0,50 m)
 · eine Stativklemme STK 2 je Heizplatz
(ohne Stativstange) auf der Rückseite
 · NEU: inklusive Personenschutzstecker mit
FI-Funktion  und Schuko-Steckerkabel
Typ E/F (Kabellänge 1,00 m)
Volumen
(ml)
Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Maße
B × H × T (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
100 64 6 x 110 1 870 × 220 × 130 WHRE6ERX-230XX450-000100DE C
250 85 6 x 200 1 870 × 220 × 130 WHRE6ERX-230XX450-000250DE C
500 105 6 x 330 1 1146 × 260 × 130 WHRE6ERX-230XX450-000500DE C
1.000 131 6 x 495 1 1146 × 260 × 130 WHRE6ERX-230XX450-001000DE C
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
*andere Spannungen auf Anfrage
**andere Volumina auf Anfrage
©

Volumen (l)** Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Bodenloch
ØØ (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
10 280 1.600 3
Muss angegeben
werden, wenn
vom Standard
abweichend
Standard:
Ø 60 mm
WHI3X280-230XK450-0010XXXX C
20 350 2.400 3 WHI3X350-230XK450-0020XXXX C
20 365 2.400 3 WHI3X360-230XK450-0020XXXX C
50 490 4.500 3 WHI3X490-230XK450-0050XXXX C
50 510 4.500 3 WHI3X510-230XK450-0050XXXX C
100 610 6.000 4 WHI4X610-230XK450-0100XXXX C
200 750 9.000 5 WHI5X750-230XK450-0200XXXX C
200 760 9.000 5 WHI5X760-230XK450-0200XXXX C
Serie WHIS Sicherheitsheizhauben Tmax = 300°C
Die Sicherheitsheizhaube mit bis zu 5 Heizzonen wird in
Verbindung mit dem Steuergerät WRTI72 von Winkler bei
300 °C abgeregelt. Somit werden Verspannungen im

Volumen (l)** Kolben
Ø (mm)
Leistung
(W ±10%) Heizzonen Bodenloch
ØØ (mm)
Artikel-Nr.
230 VAC* Liefercode
10 280 1.600 3
Muss angegeben
werden, wenn
vom Standard
abweichend
Standard:
Ø 60 mm
WHI3S280-230DK300-0010XXXX C
20 350 2.400 3 WHI3S350-230DK300-0020XXXX C
20 365 2.400 3 WHI3S365-230DK300-0020XXXX C
50 490 4.500 3 WHI3S490-230DK300-0050XXXX C
50 510 4.500 3 WHI3S510-230VK300-0050XXXX C
100 610 6.000 4 WHI4S610-230VK300-0100XXXX C
200 750 9.000 5 WHI5S750-230FK300-0200XXXX C
200 760 9.000 5 WHI5S760-230FK300-0200XXXX C
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
©
 W
in

er
.o
rg
14 PILZ® LABORBEHEIZUNGEN
Stativklemme - STK 1 (aktuell nicht verfügbar)
Material Artikel-Nr. Liefercode
Aluguss WHZSTK01 -
Klemmvorrichtung aus Metall für Stativstangen bis Ø 15 mm.Ø 15 mm.
Stativklemme - STK 2
Material Artikel-Nr. Liefercode
Kunststoff WHZSTK02 A
Klemmvorrichtung aus Metall für Stativstangen zwischen ØØ 10-12 mm.
ZUBEHÖR
Serie WHZT Tragring für gehäkelte Heizhauben
Kolbenvolumen (ml) Artikel-Nr. Liefercode
25 WHZT0025 A
50 WHZT0050 A
100 WHZT0100 A
250 WHZT0250 A
500 WHZT0500 A
1.000 WHZT1000 A
2.000 WHZT2000 A
3.000 WHZT3000 A
4.000 WHZT4000 A
Serie WHZD Dreifuss für gehäkelte Heizhauben
Kolbenvolumen (ml) Artikel-Nr. Liefercode
100 WHZD0100 A
250 WHZD0250 A
500 WHZD0500 A
1.000 WHZD1000 A
2.000 WHZD2000 A
3.000 WHZD3000 A
4.000 WHZD4000 A
5.000 WHZD5000 A
6.000 WHZD6000 A
10.000 WHZD0010 A
20.000 WHZD0020 A
Personenschutzstecker mit FI-Funktion
Kabellänge Strom Artikel-Nr. Liefercode
1,0 m 10 A WHZA1000 A
Wird verwendet, wenn das Betreibernetz nicht mit einem
Fehlerstromsystem abgesichert ist.
Stecker mit Mehrpolkupplung
Kabellänge Strom Artikel-Nr. Liefercode

· s
al
es
@
w
in
kl
er
.o
rg
17PILZ® LABORBEHEIZUNGEN
Pt100 Sensor - anschlussfertig für Tischregler T-500 Tmax = 500°C
Sensor konfektioniert mit Lemostecker
passend zu T-500
Sensorlänge Sensordurchmesser Leitungslänge Typ Tmax Artikel-Nr. Liefercode
50 mm 3,5 mm 1,8 m Pt100 Zweileiter 250°C WFMP6999-000XX050 A
35 mm 4,8 mm 1,5 m Pt100 Zweileiter 500°C WFMP6999-000XX035 A
Mantelthermoelement Typ K - anschlussfertig für Tischregler T-500 Tmax = 1000°C
Sensor konfektioniert mit Miniaturstecker
passend zu T-500
Sensorlänge Sensordurchmesser Leitungslänge Typ Tmax Artikel-Nr. Liefercode
300 mm 1,5 mm 1,2 m Typ K (NiCr-Ni) 1000°C WFSK6999-000XX012 A
Pt100 Sensor Tmax = 500°C
ohne Stecker
Sensorlänge Sensordurchmesser Leitungslänge Typ Tmax Artikel-Nr. Liefercode
50 mm 3,5 mm 5 m Pt100 Zweileiter 250°C WFMP1250-000XX050 A
35 mm 4,8 mm 1,5 m Pt100 Vierleiter 500°C WFMP1500-000XX015 A
Mantelthermoelement - Typ K und Typ J Tmax = 1000°C
ohne Stecker
Sensorlänge Sensordurchmesser Leitungslänge Typ Tmax Artikel-Nr. Liefercode
300 mm 1,5 mm 1,2 m Typ J (Fe-CuNi) 500 °C WFSJ1500-000XX012 A

 · konfektionierter anvulkanisierter Netzanschluss
Technische Daten
Heizleitertemperatur max. 200 °C
Spezifische Heizleistung 50 / 75 / 100 W/m
Nennspannung 230 VAC*
Leistungstoleranz ± 10%
Heizbandlänge nach Liste
Netzanschluss Anschlussfertig - 1,5 m
Isoliermaterial Silikonkautschuk mit Schutzleiterumflechtung
Ausführung feuchtigkeitsgeschützt
Abmessungen 13,0 x 5,0 mm
Min. Biegeradius  > 9 mm
Heizband Typ WBS00202 (50 W/m)
Länge (m) Leistung (W ± 10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
0,9 50 WBS00202-230XX200-00900050 A
1,8 100 WBS00202-230XX200-01800100 A
2,7 130 WBS00202-230XX200-02700130 A
4,0 200 WBS00202-230XX200-04000200 A
6,3 320 WBS00202-230XX200-06300320 A
9,5 470 WBS00202-230XX200-09500470 A
13,5 670 WBS00202-230XX200-13500670 A
16,0 780 WBS00202-230XX200-16000780 A
Heizband Typ WBS00202 (75 W/m)
Länge (m) Leistung (W ± 10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
1,1 80 WBS00202-230XX200-01100080 B
2,2 160 WBS00202-230XX200-02200160 B
3,1 230 WBS00202-230XX200-03100230 B
4,6 350 WBS00202-230XX200-04600350 B
7,3 550 WBS00202-230XX200-07300550 B
11,0 820 WBS00202-230XX200-11000820 B
15,5 1.160 WBS00202-230XX200-15501160 B
18,3 1.370 WBS00202-230XX200-18301370 B
Heizband Typ WBS00202 (100 W/m)
Länge (m) Leistung (W ± 10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
0,9 100 WBS00202-230XX200-00900100 A
1,8 200 WBS00202-230XX200-01800200 A
2,7 270 WBS00202-230XX200-02700270 A
4,0 410 WBS00202-230XX200-04000410 A
6,3 640 WBS00202-230XX200-06300640 A
9,5 950 WBS00202-230XX200-09500950 A
13,5 1.340 WBS00202-230XX200-13501340 A
16,0 1.570 WBS00202-230XX200-16001570 A
Liefercode: A=Lagerware, Zwischenverkauf vorbehalten; B=3 Wochen; C=6 Wochen
©
 W
in

de
lb
er
g
· s
al
es
@
w
in
kl
er
.o
rg
19PILZ® LABORBEHEIZUNGEN
Heizkabel Typ WKG00401 Tmax = 400°C
Aufbau
 · eine Heizspirale
 · Glasseideisolation
 · Außengeflecht: flexible Glasseide (zwei Lagen)
 · beidseitig konfektioniert; Länge 1,0 m
Technische Daten
Heizleitertemperatur max. 400 °C Länge (m) Leistung (W ±10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
Spezifische Heizleistung 150 W/m 0,5 75 WKG00401-230XX400-00500075 A
Nennspannung 230 VAC* 1,0 150 WKG00401-230XX400-01000150 A
Leistungstoleranz ± 10% 1,5 225 WKG00401-230XX400-01500225 A
Heizbandlänge nach Liste 2,0 300 WKG00401-230XX400-02000300 A
Netzanschluss Anschlussfertig - 2x 1 m 2,5 375 WKG00401-230XX400-02500375 A
Isoliermaterial Glasseide 3,0 450 WKG00401-230XX400-03000450 A
Ausführung nicht feuchtigkeitsgeschützt 4,0 600 WKG00401-230XX400-04000600 A
Abmessungen  Ø ca. 6,0 mm 5,0 750 WKG00401-230XX400-05000750 A
Min. Biegeradius  > 6 mm 6,0 900 WKG00401-230XX400-06000900 A
Heizband Typ WBG00402 Tmax = 400°C
Aufbau
 · zwei parallel verlaufende Heizleiter / Heizspiralen
 · Glasseideisolation
 · Schutzleitergeflecht aus Nickel
 · Außengeflecht aus flexibler Glasseide
Technische Daten
Heizleitertemperatur max. 400 °C
Spezifische Heizleistung 250 W/m
Nennspannung 230 VAC* Länge (m) Leistung (W ±10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
Leistungstoleranz ± 10% 0,5 125 WBG00402-230XX400-00500125 A
Heizbandlänge nach Liste 1,0 250 WBG00402-230XX400-01000250 A
Netzanschluss Anschlussfertig - 0,4 m 1,5 375 WBG00402-230XX400-01500375 A
Isoliermaterial Glasseide 2,0 500 WBG00402-230XX400-02000500 A
Ausführung nicht feuchtigkeitsgeschützt 2,5 625 WBG00402-230XX400-02500625 A
Abmessungen  35 x 5 mm 3,0 750 WBG00402-230XX400-03000750 A
Min. Biegeradius  > 15 mm 5,0 1.250 WBG00402-230XX400-05001250 A
Heizband Typ WBQ00901 Tmax = 900°C
Aufbau
 · zwei parallel verlaufende Heizspiralen
 · Silikatfaser-Isolation
 · Außengeflecht: flexible Silikatfaser
 · ohne Schutzleiter
Technische Daten
Heizleitertemperatur max. 900 °C
Spezifische Heizleistung 350 W/m
Nennspannung 230 VAC*
Leistungstoleranz ± 10% Länge (m) Leistung (W ±10%) Artikel-Nr. 230 VAC* Liefercode
Heizbandlänge nach Liste 0,5 175 WBQ00901-230XX900-00500175 A
Netzanschluss Anschlussfertig - 0,4 m 1,0 350 WBQ00901-230XX900-01000350 A
Isoliermaterial Silikatfaser 1,5 525 WBQ00901-230XX900-01500525 A
Ausführung nicht feuchtigkeitsgeschützt 2,0 700 WBQ00901-230XX900-02000700 A
Abmessungen  30 x 8 mm 2,5 875 WBQ00901-230XX900-02500875 A
Min. Biegeradius  > 10 mm 3,0 1.050 WBQ00901-230XX900-03001050 A
- QUICK INFO -
Tempe   raturregler
Neue Behälterheizerserie „The green Choice“
PILZ® Laborbeheizungen und Equipment